



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

## අති විශේෂ

අංක 1891/11 - 2014 දෙසැම්බර් මස 02 වැනි අගභරුවාදා - 2014.12.02

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

### I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ නිවේදන

මුදල් නීති පනත

(422 වැනි අධිකාරය වූ) මුදල් නීති පනතේ 32ඉ වගන්තිය යටතේ මුදල් මණ්ඩලය විසින් පනවනු ලබන ලද රෙගුලාසි.

නිවාඩ් අණන් ලෙස්ලි කබිරාල්  
සභාපති  
මුදල් මණ්ඩලය

2014 නොවැම්බර් මස 28 වැනි දින  
කොළඹ දීය.

ශ්‍රී ලංකා තැන්පතු රක්ෂණ සහ ද්‍රවශීලතා ආධාරක යෝජනා ක්‍රමය පිළිබඳ රෙගුලාසි  
2010 අංක 1 දරන ශ්‍රී ලංකා තැන්පතු රක්ෂණ යෝජනා ක්‍රමය පිළිබඳ රෙගුලාසි සංශෝධනය

- |   |  |
|---|--|
| <p>1.1 මෙම රෙගුලාසි, 2014 අංක 1 දරන ශ්‍රී ලංකා තැන්පතු රක්ෂණ සහ ද්‍රවශීලතා ආධාරක යෝජනා ක්‍රමය පිළිබඳ රෙගුලාසි යනුවෙන් හැඳින්විය යුතුය.</p> <p>2.1 2010 සැප්තැම්බර් මස 28 දිනැති අංක 1673/11 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය මගින් ප්‍රසිද්ධ කරන ලද 2010 අංක 1 දරන ශ්‍රී ලංකා තැන්පතු රක්ෂණ යෝජනා ක්‍රමය පිළිබඳ රෙගුලාසි පහත පරිදි සංශෝධනය වේ:—</p> <p>2.2 9 වැනි රෙගුලාසිය, එහි 9.6 ඡේදය ඉවත් කිරීමෙන් පසු සහ ඒ වෙනුවට පහත දැක්වෙන ඡේදය ආදේශ කිරීමෙන් සංශෝධනය කෙරේ:</p> <p>“9.6 ඉහත දක්වන ලද ආකාරයන් අනුව ගණනය කරන ලද මුළු රක්ෂිත තැන්පතු ප්‍රමාණය මත එක් තැන්පතුකරුවෙකුට ගෙවිය යුතු හානිපූර්ණ මුදල් ප්‍රමාණය රුපියල් 300,000ක් වූ හෝ සුදුසුකම් සහිත විදේශ විනිමය තැන්පතු සම්බන්ධයෙන් වන විට රුපියල් 300,000 කට සමාන ප්‍රමාණයක් වූ උපරිමයකට යටත් වේ.”</p> <p>3.1 මෙම සංශෝධනය 2015 ජනවාරි මස 01 වැනි දින සිට බලාත්මක විය යුතුය.</p> | <p>1. හැඳින්වීම</p> <p>2. මූලික රෙගුලාසි සංශෝධනය</p> <p>3. බලාත්මක වන දිනය</p> |
|---|--|



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

## இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1891/11 - 2014 දෙසැම්බර් මස 02 වැනි දිනෙදා - 2014.12.02  
1891/11 ஆம் இலக்கம் - 2014 ஆம் ஆண்டு திசெம்பர் மாதம் 02 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

### பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

#### இலங்கை மத்திய வங்கியின் அறிவித்தல்கள்

நாணய விதிச் சட்டம்

நாணய விதிச் சட்டம், (அத்தியாயம் 422) பிரிவு 32உ இன் கீழ் நாணயச் சபையால் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

நிவாட் அஜித் லெஸ்லி கப்ரால்  
தலைவர்  
நாணயச் சபை

சொழம்பு, 2014, நவம்பர் 28.

இலங்கை வைப்புக் காப்புறுதி மற்றும் திரவத்தன்மை உதவித் திட்ட ஒழுங்குவிதிகள் 2010ஆம் ஆண்டின் 1ஆம் இலக்க, இலங்கை வைப்புக் காப்புறுதித் திட்ட ஒழுங்குவிதிகளுக்கான திருத்தம்

- 1.1 இந்த ஒழுங்குவிதிகள் 2014ஆம் ஆண்டின் 1ஆம் இலக்க இலங்கை வைப்புக் காப்புறுதி மற்றும் திரவத்தன்மை உதவித் திட்ட ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்பட வேண்டும். 1. எடுத்துக்காட்டல்.
- 2.1 2010 ஆம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் 28ஆந் திகதியிடப்பட்ட 1673/11ஆம் இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் வெளியிடப்பட்ட 2010ஆம் ஆண்டின் 1ஆம் இலக்க, இலங்கை வைப்புக் காப்புறுதித் திட்ட ஒழுங்குவிதிகள் பின்வருமாறு திருத்தப்படுகின்றது :- 2. மூல ஒழுங்கு விதியில் திருத்தங்கள்
- 2.2 ஒழுங்குவிதி 9 இல் பந்தி 9.6 நீக்கப்பட்டு, அந்த ஒழுங்குவிதி பின்வரும் பந்தி மூலம் மாற்றிடு செய்யப்படுகின்றது:  
“9.6 வைப்பாளர் ஒருவருக்கு செலுத்தப்படும் நட்டஈட்டுத் தொகை 300,000 ரூபாவுக்கு மேற்படும் பட்சத்தில், ஆசக்கூடிய மொத்த காப்புறுதி செய்யப்பட்ட தொகை 300,000 ரூபா அல்லது அந்நிய நாட்டு பண வைப்பாக இருப்பின் அதற்கு சமனான தொகை என்ற அடிப்படையில் வரையறுக்கப்பட்டு மேற்குறிப்பிட்ட விதத்தில் கணிக்கப்படும்.”
- 3.1 இந்தத் திருத்தங்கள் 2015, சனவரி 1ஆந் திகதியிலிருந்து நடைமுறைக்கு வருதலாதல் வேண்டும். 3. நடைமுறைக்கு வரும் திகதி

12- 567



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

## The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1891/11 - 2014 දෙසැම්බර් මස 02 වැනි අඟහරුවාදා - 2014.12.02  
No. 1891/11 - TUESDAY, DECEMBER 02, 2014

(Published by Authority)

### PART I : SECTION (I) — GENERAL

#### Central Bank of Sri Lanka Notices

THE MONETARY LAW ACT

REGULATIONS made by the Monetary Board under Section 32E of the Monetary Law Act, (Chapter 422).

NIVARD AJITH LESLIE CABRAAL  
Chairman  
Monetary Board

Colombo, 28 November 2014.

#### Sri Lanka Deposit Insurance and Liquidity Support Scheme Regulations

##### Amendment to the Sri Lanka Deposit Insurance Scheme Regulations, No. 1 of 2010

- |   |  |
|---|--|
| 1.1 These Regulations shall be cited as Sri Lanka Deposit Insurance and Liquidity Support Scheme Regulations, No. 1 of 2014.  | 1. Citation                              |
| 2.1 Sir Lanka Deposit Insurance Scheme Regulations, No. 1 of 2010 published in <i>Gazette Extraordinary</i> No. 1673/11 of 28 September, 2010 is hereby amended as follows :-   | 2. Amendment to the principal regulation |
| 2.2 In regulation 9 thereof by the repeal of paragraph 9.6 of that regulation and the substitution of the following paragraph :   |  |
| “9.6 The amount of compensation payable to a depositor shall be limited to the total insured deposits computed as above, subject to a maximum of Rs. 300,000 or its equivalent in the case of foreign currency deposits, if such amount exceeds Rs. 300,000.” |  |
| 3.1 This amendment shall come into effect from 01 January, 2015.  | 3. Effective date                        |

12-567

